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REDAGUJE ZESPÓŁ:

„Z ser cem dla ser ca” – to

ha sło prze wod nie trwa ją cej od

piąt ku kam pa nii or ga ni zo wa nej

przez wo je wo dę. Ce lem ak cji

jest pro pa go wa nie przez ca ły

rok idei zdro we go ser ca w roz -

ma i tych for mach. 

Dla miesz kań ców re gio nu świę -

to krzy skie go przy go to wa no spot ka -

nia ze spe cja li sta mi w po wia to -

wych oś rod kach zdro wia, licz ne

kon kur sy i im pre zy ar ty stycz ne. Za -

ło że niem kam pa nii jest do tar cie 

do jak naj bar dziej sze ro kie go krę -

gu miesz kań ców wo je wódz twa

i wy pra co wa nie w nich me cha niz -

mu sza no wa nia włas ne go zdro wia. 

- Re gu lar ny wy si łek fi zycz ny,

zdro wa die ta, od rzu ce nie pa pie ro -

sów i al ko ho lu to że laz ne za sa dy

dla zdro we go ser ca – mó wi Bo żen -

ty na Pał ka-Ko ru ba. – Za chę caj my

za tem na szych naj bliż szych, zna jo -

mych czy są sia dów do zdro we go

od ży wia nia się, do ko rzy sta nia

z ru chu na świe żym po wie trzu

i wresz cie pod da wa nia się bez płat -

nym ba da niom. Po miar ciś nie nia

tęt ni cze go, po zio mu cho le ste ro lu

czy po zio mu cu kru we krwi poz wo -

lą nam kon tro lo wać nasz or ga -

nizm. Tak nie wie le cza su trze ba

po świę cić na ba da nia, a ura to wać

one mo gą na wet ży cie – do da je

wo je wo da. 

Kam pa nia „Z ser cem dla ser -

ca” skła dać się bę dzie z czte rech

cy kli od po wia da ją cych po rom ro ku.

Pier wszy z nich, „Zi ma z ser cem”,

roz po czy na się dziś w Kiel cach.

O godz. 15 wo je wo da za pra sza 

na happening na placu Artystów.

No we li za cja do usta wy o sy ste -

mie oświa ty do ty czą ca oce nia nia

ja ko ści edu ka cji tra fi w lu tym

pod ob ra dy rzą du. Do ku ment 

ma słu żyć po pra wie ja ko ści

kształ ce nia po przez zmia ny

w nad zo rze pe da go gicz nym. 

-Za sad ni cza zmia na po le gać bę -

dzie na tym, że ewa lu a cję i kon tro -

lę ze wnętrz ną w szko łach i pla ców -

kach, nad któ ry mi nad zór pe da go -

gicz ny spra wu je obec nie ku ra tor

oświa ty, bę dą pro wa dzić jed nost -

ki zaj mu ją ce się pro fe sjo nal nym

ba da niem ja ko ści pra cy szkół. Po -

wsta ną one na ba zie za so bów ka -

dro wych i lo ka lo wych obec nych

w cen tral nej oraz okrę go wych ko -

mi sjach eg za mi na cyj nych oraz ku -

ra to riów oświa ty.

- Wi zy ta to rzy, ja ko no wo cześ ni in -

spek to rzy ja ko ści edu ka cji, wy po -

sa że ni w lap to py, bę dą pra co wać

wy łącz nie w nad zo ro wa nych szko -

łach, a przy go to wy wa ne przez nich

ra por ty o pra cy szkół bę dą do stęp -

ne pu blicz nie na plat for mie in ter -

ne to wej – za po wie dział Grze gorz

Żu raw ski, rzecz nik pra so wy Mi ni -

ster stwa Edu ka cji Na ro do wej. 

Do dał, że efek tem pra cy no we go

nad zo ru pe da go gicz ne go bę dą

ujed no li co ne w ca łym kra ju in for -

ma cje o oce nie pra cy szkół, do -

stęp ne dla dy rek to rów pla có wek

i ro dzi ców. Bę dą one tak że na rzę -

dziem po moc nym w pro wa dze niu

po li ty ki oświa to wej na po zio mie

sa mo rzą du, re gio nu i kra ju.

Pro po no wa ne roz wią za nia, zgod nie

z su ge stią Rzą do we go Cen trum

Le gis la cji, za war te bę dą w przy go -

to wy wa nej obec nie zmia nie usta -

wy o sy ste mie oświa ty, a nie, jak

pro jek to wa no pier wot nie, w osob -

nej usta wie o sy ste mie oce nia nia

ja ko ści edu ka cji. Dzię ki te mu

w jed nej usta wie zo sta nie opi sa ny

za rów no no wy sy stem oce nia nia ja -

ko ści pra cy szkół, jak i no wy sy -

stem ich wspo ma ga nia. Za da nia

ku ra to ra oświa ty bę dą na dal re a li -

zo wa ne. Te wy ni ka ją ce ze spra wo -

wa nia nad zo ru pe da go gicz ne go

prze jmą Re gio nal ne Oś rod ki Ja ko -

ści Edu ka cji (na cze le z Re gio nal -

nym In spek to rem Ja ko ści Edu ka -

cji), któ re mie ścić się bę dą w każ -

dym wo je wódz twie. Po zo sta łe za -

da nia wy ko ny wa ne bę dą przez

urzę dy wo je wódz kie.

W świet le zmian Cen tral na Ko mi -

sja Eg za mi na cyj na zo sta nie prze -

kształ co na w Kra jo wy Oś ro dek Ja -

ko ści Edu ka cji (KO JE). Je go za da -

niem bę dzie przy go to wa nie i or ga -

ni za cja sy ste mu eg za mi nów ze -

wnętrz nych oraz nad zo ru pe da go -

gicz ne go. Swo je za da nia KO JE bę -

dzie wy ko ny wać przy po mo cy pod -

leg łych mu 16 Re gio nal nych Oś -

rod ków Ja ko ści Edu ka cji (RO JE).

Osiem z nich po wsta nie na ba zie

ist nie ją cych obec nie Okrę go wych

Ko mi sji Eg za mi na cyj nych z włą czo -

ny mi w ich struk tu ry pra cow ni ka mi

ku ra to riów oświa ty i bę dzie peł nić

wio dą cą ro lę przy przy go to wy wa niu

i or ga ni za cji eg za mi nów ze wnętrz -

nych. Po zo sta łe RO JE po wsta ną 

na ba zie ku ra to riów oświa ty.

Dru gą edy cję kon kur su

„Zdro wa Gmi na” or ga ni zu je Pol -

ska Unia On ko lo gii. W re gio nie

świę to krzy skim ini cja ty wa pro -

wa dzo na bę dzie pod pa tro na tem

wo je wo dy.

Ce lem przed sięw zię cia jest zwię -

ksze nie licz by osób zgła sza ją cych

się na ba da nia pro fi lak tycz ne ukie -

run ko wa ne na wczes ne wy kry wa nie

cho rób no wo two ro wych. Cho dzi

o ba da nia or ga ni zo wa ne przez Na -

ro do wy Fun dusz Zdro wia i Na ro do -

wy Pro gram Zwal cza nia Cho rób No -

wo two ro wych. 

Kon kurs bę dzie skie ro wa ny do gmin

z 6 wo je wództw: ma zo wiec kie go,

łódz kie go, lu bel skie go, świę to krzy -

skie go, pod kar pac kie go i opol skie -

go. Wy ło nio ne zo sta ną gmi ny, któ re

bę dą mia ły naj wyż szy wzrost pro -

cen to wy licz by osób zgła sza ją cych

się na ba da nia pro fi lak tycz ne fi nan -

so wa ne przez NFZ i NPZChN

w okre sie od mar ca do sierp nia

2011 r. 

Za da niem gmin bio rą cych udział

w kon kur sie w pier wszym eta pie

bę dzie prze pro wa dze nie dzia łań

pro pa gu ją cych pro fi lak ty kę cho rób

no wo two ro wych, zwłasz cza w za kre -

sie ra ka pier si, ra ka szyj ki ma ci cy

i ra ka je li ta gru be go, w ta ki spo -

sób, aby zmo bi li zo wać jak naj wię -

kszą licz bę miesz kań ców do wy ko -

na nia ba dań skry nin go wych. W dru -

gim eta pie oce nie pod le gać bę dą

opi sy pro jek tów dzia łań pro mu ją -

cych pre wen cję no wo two ro wą,

uwzględ nia ją ce wy dat ko wa nie na -

gro dy głów nej, tj. 100.000 zł. Trzy

naj lep sze gmi ny otrzy ma ją ty tuł

Zdro wej Gmi ny oraz na gro dy fi nan -

so we na re a li za cję dzia łań opi sa -

nych w pro jek tach. Zgło sze nia 

do kon kur su przyj mo wa ne bę dą 

do 28 lu te go. 

Ce lem „Fe rii z Kul tu rą” by ło przy go -

to wa nie atrak cyj ne go i bez piecz ne -

go wy po czyn ku dla dzie ci, a tak że

pro mo cja idei to le ran cji i sza cun ku

wo bec in nych kul tur, pro pa go wa nie

za jęć po zasz kol nych, cie ka wych

hob by oraz za in spi ro wa nie do or ga -

ni za cji za jęć dla dzie ci w okre sie

przerw mię dzysz kol nych.

Od 31 stycz nia do 10 lu te go od by -

ło się sześć spot kań: w Za gnań -

sku, Rze pi nie, Mnio wie, Łącz nej,

Ra ko wie, Sta szo wie oraz Bę czko -

wie. Dla dzie ci przy go to wa no war -

szta ty pla stycz ne, ta necz ne i mu -

zycz ne, stu dio fo to gra fii oraz cie ka -

we wy stę py ar ty stycz ne. Ucznio wie

mo gli za poz nać się z kul tu rą af ry -

kań ską i po znać oby cza je ro dem

z Czar ne go Lą du. Goś ćmi spe cjal -

nym spot kań by li po cho dzą cy 

z Se ne ga lu ar ty ści: Ma ma dou 

Dio uf oraz Mo ham med M’Bow. Du -

żym po wo dze niem cie szył się spe -

cjal ny pro gram do ty czą cy m.in.

Ame ry ki Po łud nio wej czy Da le kie go

Wscho du, któ ry za pre zen to wał pod -

róż nik Piotr Ol szew ski.

- Chcie liś my spra wić, że by to był

czas wol ny, ale nie czas bez wol ny.

Cho dzi o to, by fe rie nie by ły tyl ko

bez pro duk tyw nym sie dze niem

przed te le wi zo rem i bez myśl nym

oglą da niem stron in ter ne to wych,

dla te go za pro po no wa liś my dzie -

ciom udział w róż nych atrak cjach.

Fe rie mo gą być prze cież tak że cza -

sem atrak cyj nym i twór czym – po -

wie dzia ła wo je wo da.

O bez pie czeń stwo dzie ci oraz in -

nych osób wy po czy wa ją cych pod -

czas te go rocz nych fe rii dba li fun -

kcjo na riu sze świę to krzy skiej po li cji.

W tro sce o mło dzież pro wa dzo ne

by ły m.in. wzmo żo ne kon tro le ru chu

dro go we go, dzia ła nia pro fi lak tycz ne

w klu bach „Wol na i Mło da Stre fa”

oraz kon tro le w oko li cach sto ków

na rciar skich. W cza sie fe rii po raz

ko lej ny pro wa dzo na by ła rów nież

kam pa nia pod ha słem „Pil nuj swo -

jej szklan ki”.

O jak naj lep szy i bez piecz ny wy po -

czy nek za trosz czy li się rów nież in -

spek to rzy ze Świę to krzy skie go Wo -

je wódz kie go In spek to ra tu Trans por -

tu Dro go we go. Oprócz ru ty no wych

dzia łań do ko ny wa no tak że spe cjal -

nych kon tro li au to ka rów i in nych po -

ja zdów prze wo żą cych dzie ci na zi -

mo wy wy po czy nek. Ku ra to rium

Oświa ty ob ję ło z ko lei nad zór nad

or ga ni zo wa ny mi w re gio nie przed -

sięw zię cia mi, któ rych adre sa ta mi

są ucznio wie szkół, a tak że pod ję -

ło włas ne ini cja ty wy – przy kła dem

mo że być kon kurs pod ha słem

„Bez piecz ne fe rie”, re a li zo wa ny

wspól nie ze stra żą po żar ną. 

- Ta kwo ta nie jest przy pad ko wa.

Fun du sze zo sta ły po dzie lo ne pro -

por cjo nal nie do szkód wy rzą dzo -

nych przez po wo dzie i za moż no ści

sa mo rzą dów – pod kre ślił mi ni ster

Je rzy Mil ler. Zwró cił rów nież uwa -

gę, że w kry te riach po dzia łu bra ne

by ły pod uwa gę tak że wcześ niej

otrzy ma ne do ta cje. 

Pie nią dze tra fi ły do 8 po wia tów

oraz 47 gmin, zo sta ną one prze -

zna czo ne na usu wa nie skut ków

po wo dzi, a zwłasz cza na od bu do -

wę znisz czo nej in fra struk tu ry dro -

go wo-mo sto wej. Pro me sy przy zna -

ne przez Mi ni ster stwo Spraw We -

wnętrz nych i Ad mi ni stra cji są kon -

ty nu a cją lik wi da cji szkód wy rzą dzo -

nych przez po wo dzie w la tach

2008-2010.

DBAJMY O SERCE

MINISTER WRĘCZYŁ PROMESY

FERIE JAK NAJLEPSZE

ZMIANY W OŚWIACIE

Pod hasłem „Ferii z kulturą” upłynął okres ferii zimowych w regionie świętokrzyskim.

Zorganizowana przez wojewodę akcja skierowana była do uczniów szkół podstawowych. 

ZDROWA 

GMINA

Promesy dotacyjne na łączną kwotę 25 mln 180 tys. zł wręczyli samorządowcom z województwa

świętokrzyskiego minister spraw wewnętrznych i administracji Jerzy Miller oraz wojewoda Bożentyna Pałka-

Koruba. 


